
 1

 

 

 

COMUNE  DI  FORENZA 
Provincia di Potenza 

 
Corso Grande Umberto I°, n.5/a  -  C.A.P.. 85023  –  tel. 0971 772217 .-  fax 0971 772229  -  P. IVA 00904230760  -  C. F. 86000050764 

 

Settore LL. PP. ed Urbanistica 

Prot. 1114 
 
 

PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
OFFERTE DELL’ASTA PUBBLICA DEL 23.01.2012 

(soggetta ad offerta in aumento) 
 
 
OGGETTO  :  Taglio di ceduazione del bosco ceduo - presa 2010 particella forestale 5 e residuo 

particella forestale 4 – Compresa “C” (Ceduo San Martino) -  
 Taglio di diradamento di un ceduo invecchiato di cerro e farnetto avviato alla 

conversione ad alto fusto - annualità 2010 – particelle forestali 31 e 43 - Compresa 

“A” (Bosco Grande - Popolamenti Transitori) –  
 

Premesso che, in esecuzione della propria determinazione n° 3 del 20.01.2012, in data 
23.01.2012 veniva pubblicato il Bando di gara relativo all’oggetto, stabilendo i seguenti termini: 

- per la presentazione dell’offerta: 
• entro le ore 12,00 del 20.02.2012, precedente a quello fissato per la gara, a mezzo 
raccomandata del servizio postale; 

• entro le ore 12,00 del 17.02.2012, per la consegna, a mano o mediante corrieri, all’Ufficio 
Protocollo del Comune, durante le ore di apertura al pubblico; 

- per l’inizio delle operazioni di gara:  il giorno 21.02.2012 alle ore 16,00; 

Che a partire dal 02.02.2012 sull’intero territorio comunale si sono abbattute abbondanti 
nevicate che hanno isolato il Comune di Forenza per circa 15 giorni;  

Che, pertanto, le ditte boschive interessate non hanno potuto recarsi presso l’Ufficio 
Tecnico per il rilascio dell’Attestato concernente la presa visione del progetto, come previsto al 
punto 11 del predetto Bando; 

Che, per assicurare la massima partecipazione alla gara è necessario posticipare le 
scadente previste per la presentazione delle offerte e per lo svolgimento della gara; 

Ciò premesso, 

 
IL RESPONSABILE  

 

Fermo restando la validità in tutte le parti del Capitolato Generale d’Oneri; 

RENDE NOTO 

 
Che il bando di gara pubblicato il 23.01.2012 viene modificato, solo nelle parti sotto 

riportate, nel seguente modo: 

 

 “CHE il giorno 06.03.2012 alle ore 16,00 nella casa comunale di Forenza (PZ), avrà luogo un 



 2

esperimento di asta pubblica per l’attuazione del piano dei tagli annualità 2010 del Piano di 
Assestamento Forestale relativo a: 

• Compresa “A” ( Bosco Grande – Popolamenti Transitori):  Particelle Forestali n. 31 e 43, 
• Compresa “C” – (Bosco ceduo San Martino) : Particella Forestale n. 5 – presa 2010, 
• Compresa “C” – (Bosco ceduo San Martino) : superficie residua della Part.lla Forestale n. 4;” 

……. 

NORME PER LA PARTECIPAZIONE ALL’INCANTO 

Per la partecipazione all’incanto le ditte interessate devono far pervenire all’Ente 
appaltante un plico sigillato indirizzato al Comune di Forenza, Corso Grande Umberto I° n° 5/A, 
85023 Forenza (PZ), sul quale deve essere apposta la seguente dicitura “OFFERTA PER LA GARA 

DEL 06.03.2012 ORE 16,00, RELATIVA ALLA VENDITA DEL LEGNAME RITRAIBILE DALL’ATTUAZIONE 

DELL’ ANNUALITA’ 2010 DEL PIANO DEI TAGLI DELLE COMPRESE “A” – “C” – IMPORTO A BASE 

D’ASTA € 67.273,58”. 

Il plico dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del 05.03.2012, precedente 
a quello fissato per la gara, a mezzo raccomandata del servizio postale; 

E’ altresì facoltà dei concorrenti la consegna, a mano o mediante corrieri, all’Ufficio 
Protocollo del Comune, durante le ore di apertura al pubblico, entro le ore 12,00 del 02.03.2012. 

…….. 

 
Si precisa, inoltre, che eventuali documenti già richiesti e/o predisposti, quali polizza 

fideiussoria, certificazioni ecc … , avranno validità anche se riferite alle date indicate nel bando 
del 23.01.2012. 

 

Forenza, 16.02.2012 Il Responsabile 

 (arch. Mario GIAMMATTEO) 


